
KONTROLNÍ VÝBOR             
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 
   

Zápis č. 16 

z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy 
dne 19. 12. 2016 od 15,00 hodin v zasedací místnosti Hlásky  

Prezence:  
 
Přítomni:   Jaroslav Čech, Ing. Jan Sedláček, Karla Klusoňová, Ing. Pavel Kořízek, Ing. 

Bc. Josef Vícha, Mgr. Dominik Janků 
 
Omluveni:  Mgr. Ondřej Kubesa, Bc. René Ulrich, Mgr. Tomáš Fládr 
 
Neomluveni:   
 
Za odbor kontroly, interního auditu a bezpe čnosti MMO:  

Ing. Václav Seidler, Ing. Pavla Rucká 

Zasedání kontrolního výboru zastupitelstva Statutárního města Opavy zahájil předseda 
výboru p. Jaroslav Čech. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů, 
takže výbor je schopen se usnášet. 

1. Předseda výboru sdělil, že návrh programu zasedání byl zaslán členům výboru jako 
součást pozvánky a otevřel k tomuto návrhu rozpravu. Do rozpravy se nikdo 
nepřihlásil. Návrh programu byl schválen: 6:0:0. 

 

2. Plnění úkol ů: 
 

� Pohledávky – plnění úkolů dle zápisu KV ZMO č. 14 ze dne 5.9.2016 (Návrhy a 
podněty členů KV ZMO): 

1. stav pohledávek za Ing. Sprinzem - členové KV obdrželi dne 26.9.2016 od 
vedoucí exekučního odd. p. Kostrhounové informaci o tom, že se tyto 
pohledávky jeví jako nedobytné. 
Závěr: KV bere na vědomí. 
6:0:0 

2. sestava pohledávek po splatnosti k 30.6.2016 – členové KV obdrželi dne 
14.10. 2016 od Ing. Chrousta požadovanou sestavu včetně opisu číselníku – 
názvy daní-poplatků. 
Závěr: KV bere na vědomí 
6:0:0    
Členové KV požadují zaslat od Ing. Chrousta sestavu pohledávek po 
splatnosti se stavem k 31.12.2016 jakmile bude vyhotovena. 
 

3. Odpis pohledávek na RMO – bod 1/44 ze dne 24.8.2016 – náhled na žádosti 
o zábor veřejného prostranství týkající se odepsaných pohledávek – úkol dle 
zápisu KV ZMO č. 14 (Návrhy a podněty členů výboru – vznesl Ing. Sedláček) 
– úkol trvá, členové KV žádají zaslat informaci od odboru dopravy týden před 
příštím jednáním KV. 
6:0:0 
 



KONTROLNÍ VÝBOR             
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

� Předseda likvidační a inventarizační komise – členové KV žádají odpověď od  
tajemníka města – dle zaslaného Zápisu KV č.13 – doporučení tajemníkovi, aby 
předsedou byl člen ZMO. 

T: na příští jednání KV 
6:0:0 
 

 

3. Kontrolní zám ěry: 

SFC Opava 

Členové KV ZMO obdrželi před jednáním materiály od Ing. Marka Hájka, týkající se 
kontrolního záměru. 

Závěr: s ohledem na závěry orgánů činných v trestním řízení a na závěry finančního 
úřadu se uzavírá kontrolní záměr jako bezpředmětný. 

6:0:0 

KV požaduje zaslat výpis z tohoto zápisu panu Ing. M. Hájkovi s informací, že 
členové ZMO mají k dispozici celé zápisy z jednání KV ZMO. 

 
 

4. Návrhy a podn ěty členů KV: 

1. Předseda KV p. Čech členům podal informaci o vypracovaném přehledu a 
zhodnotil stav přítomnosti a nepřítomnosti členů KV na jednání KV ZMO. 

Členové KV požadují zaslat tento přehled. 

Závěr: Informovat politické kluby, nutnost dodržování docházky členů, pro 
Změnu pro Opavu – zlepšit účast Mgr. Fládra, případně zvážit jeho setrvání 
členem nebo nahrazení. 

6:0:0 

2. Členové KV žádali stručné shrnutí výsledku veřejnosprávní kontroly 
v příspěvkové organizaci MŠ Dětský svět, Opava. 

Ing. Seidler stručně shrnul výsledek veřejnosprávní kontroly. 

3. Ing. Kořízek – žádá do příštího jednání KV prověřit v SMO dodržování § 26 z. 
255/2012 o povinně zveřejnovaných kontrolách. 

  

5. Příští zasedání kontrolního výboru bylo stanoveno na 30.01.2017 v 15:00 hodin v 
zasedací místnosti Hlásky ve 2. patře. Pozvánka bude zaslána před jednáním 
výboru.  

 
Zapsala:   
Ing. Pavla Rucká 
odbor kontroly, interního auditu a bezpečnosti MMO 
 
Schválil:  
Jaroslav Čech 
předseda kontrolního výboru 



KONTROLNÍ VÝBOR             
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 
 
 
 


